
AREA PERSONA E FAMIGLIA
BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N.  334  DEL 13/05/2016

Oggetto: SERVIZIO CIVILE - ANCI LOMBARDIA - PROGETTAZIONE 
PER ANNO 2017 - IMPEGNO DI SPESA (E. 732,00)  

La Dirigente dell’Area
Persona e Famiglia

PREMESSO che la biblioteca civica, per il potenziamento dei propri servizi agli 
utenti, si avvale della collaborazione di volontari del Servizio Civile e/o di Dote 
Comune;

VISTO l’atto G.C. n. 75 del 30.3.2004, con il quale l’Amministrazione comunale 
individua  ANCI  Lombardia  quale  partner  del  Comune  di  Desio  per  la 
presentazione di progetti di servizio Civile Volontario Nazionale;

RITENUTO  di  dover  dare  attuazione  all’obiettivo  “Azioni  di  promozione  e 
gestione intersettoriale del Bando ANCI Lombardia per i giovani che vogliono 
espletare il Servizio Civile Volontario”;

VISTA  la  nota  di  ANCI  Lombardia  con  numero  di  protocollo  1259/16  del 
6.05.2016  ad  oggetto  “Proposta  di  adesione  alla  progettazione  del  Servizio 
Civile  Nazionale  per  volontari  in  servizio  nel  2017”,  agli  atti  della  biblioteca 
civica;

CONSIDERATO  che  l’adesione  alla  succitata  proposta  ANCI  prevede  il 
pagamento di due quote e precisamente:
 quota A -  per la fase di progettazione, che verrà attuata entro settembre 

2016, per l’importo di €. 300,00 (+ IVA) per ogni volontario;
 quota B – per la gestione dei volontari e che dovrà esser corrisposta solo in 

caso di finanziamento del progetto, nel corso del 2017, per l’importo di €. 
950,00 (+ IVA) per ogni volontario;

DATO ATTO che l’adesione alla progettazione deve essere perfezionata entro il 
31  maggio  2016  con  trasmissione  all’ANCI  Lombardia  della  modulistica 
necessaria e della relativa determinazione di impegno di spesa;

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



RITENUTO quindi di dover procedere all’impegno di spesa per sostenere i costi 
della  progettazione  per  2  volontari  per  la  biblioteca,  per  complessivi  €. 
732,00.= (IVA 22% COMPRESA);

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, 4° comma, T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente provvedimento

1. di dare attuazione alle iniziative previste per l’attività di progettazione per N. 
2 volontari del Servizio Civile Nazionale per il 2017, che sarà svolta da ANCI 
Lombardia  come  previsto  nell’accordo  di  partenariato  in  vigore  (G.C.  n. 
75/30.3.2004  –  cod.  Ente  n.  001316)  e  nota  ANCI  con  n.  di  protocollo 
1259/16 del 6.05.2016;

2. di impegnare la spesa complessiva per la fase di progettazione di €. 732,00 
IVA  compresa  (CIG:  Z4519D98CA),  a  carico  dei  seguenti  capitoli 
dell’esercizio 2016:

€. 682,00 4161/00 “Servizio civile volontariato: adesione progetto ANCI”
€.   50,00 4563/00 “Volontari del servizio civile”
€. 732,00

3. di dare atto che la somma è esigibile nell’anno 2016;

4. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli 
enti  territoriali  per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi 
dell’art.183, 8° comma D.Lgs. 267/2000;

5. di riservarsi di adottare un atto successivo per l’impegno di spesa per la fase 
di gestione dei volontari,  fase subordinata all’approvazione dei progetti  da 
parte  dell’Ufficio  competente della  Regione Lombardia  e  dell’UNSC (Ufficio 
Nazionale Servizio Civile) e alla pubblicazione delle relative graduatorie.

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Elvira Antenucci

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  334  DEL 13/05/2016

